

خطیب موقت جمعه تهران:

### تحریم‌کنندگان انتخابات

### در ۱۱ اسفند شکست خوردند

امام جمعه موقت تهران گفت: دشمنان لقای می‌کردند حضور، حداکثر ۱۰ تا ۲۵ درصد خواهد بود اما به کوری چشم‌شان شما با رأی ۴۱ درصدی آمدید و مشت محکمی بر دهان‌شان زدید.

آیت‌الله سیداحمد خاتمی در فریضه سیاسی - عبادی جمعه تهران خاطر‌نشان کرد: مشارکت ۴۱ درصدی مردم، مشارکت قابل قبولی بود. به ۴ دلیل این مشارکت قابل قبول بود: دلیل اول آنکه در چند ماه منتهی به انتخابات، بمباران تبلیغاتی صورت گرفته و فضای مجازی و دشمنان خارجی، به هزار زبان از مردم درخواست کردند نیایند. با وجود این بمباران تبلیغاتی، این حجم از مشارکت قابل قبول است. وی گفت: دلیل دوم، این است که دشمنان القا می‌کردند که حضور، حداکثر ۱۰ تا ۲۵ درصد خواهد بود اما به کوری چشم‌شان شما با رأی ۴۱ درصدی آمدید و مشت محکمی بر دهان‌شان زدید. آیت‌الله خاتمی بیان کرد: دلیل سوم، این است که با وجود این حجم از مشکلات اقتصادی و معیشتی، مردم با مشارکتی ۴۱ درصدی آمدند. ۴۱ درصد این مردم، چون نظام‌شون را دوست داشتند، انقلاب‌شان را دوست داشتند و نمی‌خواستند نظام، دشمن شاد شود، آمدند و این، یعنی جهادی ستودنی و دلیل چهارم، این است که هیچ‌گونه اجباری برای مشارکت وجود نداشت؛ نه جرمی‌های و نه اجباری بنابر این ۴ راهبرد مقام معظم رهبری انجام گرفت. امام جمعه موقت تهران، در توضیح پیروز اصلی و بازنده اصلی این انتخابات بیان داشت: این انتخابات یک پیروز و برنده حقیقی داشت و یک شکست‌خورده و بازنده حقیقی، برنده واقعی، شما ملت بودید و بازنده واقعی، دشمنان شما ملت آنهایی که امید داشتند انتخابات در یک فضای سرد و بی‌رقم انجام شود اما به فضل خدا در یک فضای گرم برگزار شد.

■ ■ ■

### برنامه امروز دشمن

### تخریب اعتماد به نفس جوانان است

سخنگوی دولت با بیان اینکه برنامه امروز دشمن، تخریب اعتماد به نفس جوانان است، گفت: جوانان ایران‌زمین، دارایی اصلی کشور ما و معادن بی‌نهایت الماس هستند.

علی بهادری جهرمی در اختتامیه جشنواره جوان برتر ایران زمین گفت: امروز پرچم کشور در دستان شماسنت و یقین دارم که قطعا فردای بهتری از امروز برای ما می‌سازید، زیرا انرژی، توان، ظرفیت و استعداد شما نسل دهم ۷۰ و ۸۰ را دیدم و از عمق وجود به آن باور دارم. جوانان ایران‌زمین، دارایی اصلی کشور ما و معادن بی‌نهایت الماس هستند، برای همین دشمن به درستی متوجه شده است که برای ضربه به کشور ما باید جوانان ما را هدف قرار دهد. سخنگوی دولت افزود: در گذشته وقتی کشوری مورد استثمار قرار می‌گرفت، معادن و ذخایر طبیعی آن توسط کشورهای اجنبی مورد بهره‌برداری قرار می‌گرفت ولی امروز به درستی متوجه شدند که جوانان و نخبگان کشور را برای استثمار آن باید جذب کنند. وی اضافه کرد: برای همین به آنها باید تلقین کنند که شما نمی‌توانید مسائل کشورتان را حل کنید و چاره‌ای جز دلبستگی به خارج و التماس به بیگانگان ندارید. تمرکز دشمن بر این است که اعتماد به نفس جوان ایرانی را از بین ببرد و شرایط کشور را برای او کاملاً تخریب‌شده و غیرقابل اصلاح جلوه دهد.

■ ■ ■

در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل صورت گرفت

### هشدار ایران درباره هر گونه

### ماجرای جویبی رژیم صهیونیستی

نماینده دایم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت نسبت به هرگونه ماجراجویی نظامی یا فعالیت‌های مخرب رژیم صهیونیستی نسبت به ایران هشدار شدید داد. امیرسعید ایرانی در ۲ نامه به آنتونیو گوترش و یامازاکی کازویوکی اعلام کرد ایران حق مشروع و ذاتی خود را بر اساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل متحد برای اتخاذ تمامی اقدامات لازم جهت پاسخگویی به هرگونه تهدید یا اقدام از سوی این رژیم علیه امنیت و منافع ملی ایران محفوظ می‌داند. در بخشی از این نامه آمده است: «جمهوری اسلامی ایران ضمن هشدار شدید نسبت به هرگونه ماجراجویی نظامی یا فعالیت‌های مخرب رژیم اسرائیل در منطقه، حق مشروع و ذاتی خود را بر اساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل متحد برای اتخاذ تمامی اقدامات لازم جهت پاسخگویی به هرگونه تهدید یا اقدام از سوی رژیم اسرائیل علیه امنیت و منافع ملی ایران محفوظ می‌دارد.»

■ ■ ■

### توفان الاقصی پاسخ به کشتار

### یکصد ساله فلسطینیان بود

فرمانده سازمان بسیج مستضعفان گفت: توفان الاقصی پاسخ به اشغال ۷۵ ساله سرزمین فلسطین و اذیت، آزار، اشغال و کشتار یک‌صد ساله فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی بود. سردار پاسدار غلامرضا سلیمانی در اختتامیه پنجمین رویداد ملی تولید محتوای دیجیتال بسیج گفت: حکومت غرب با استفاده از دانش بر سایر ملل تسلط یافت و بسیاری از کشورهای آفریقایی و آسیایی را اشغال کرد. آنان مردم ۲ شهر زاین را نابود و سرزمین‌های فلسطینیان را اشغال کردند. وی با بیان اینکه توفان الاقصی پاسخ به اشغال ۷۵ ساله سرزمین فلسطین و اذیت، آزار اشغال و کشتار یک‌صد ساله فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی بود، افزود: ملت فلسطین بیش از ۱۰۴ سال است که گرفتار قتل عام، ظلم و کشتار هستند. سلیمانی خاطر‌نشان کرد: جوانان و فعالان رسانه و فضای مجازی ایران بسیار مؤثر هستند. نقش رسانه و فضای مجازی نقش محوری و اساسی و اصولی است. رسانه‌ها و فضای مجازی باید ملت‌های غربی را در جریان کشتار رژیم صهیونیستی و آمریکا قرار دهند. ۲۵۰ سال از عمر دولت آمریکایی گذرد و ۲۴۰ سال آن را مشغول جنگ‌افروزی، ظلم و کشتار و اشغال بودند. مردم غرب باید جلوی دولت‌های‌شان را بگیرند و به این رویه پایان دهند.



### برخی که همه اعتبارشان از نظام است در انتخابات کاهلی کردند

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: برخی از کسانی که همه اعتبار و حیثیت آنها از این نظام است در انتخابات اخیر کاهلی کردند و گاهی اوقات به‌گونه‌ای عمل کردند که انگار با تجزیه‌طلبان و منافقان و سلطنت‌طلبان خارج از کشور هم‌نوا هستند. سیدمحمد حسینی در گفت‌وگو با فارس تأکید کرد: مردم ما با وجود فشارهای فراوان برای تحریم انتخابات و همه‌سویه‌نمایی‌ها و دروغ‌سازی‌ها، ۱۱ اسفند پای صندوق‌های رای آمدند و باز هم حماسه بزرگی آفریدند.

هشتمین سفر رئیس‌جمهور به خوزستان و بهره‌برداری از چند طرح عمرانی، زیربنایی و تولیدی در این استان

# استقبال گرم آینده از رئیس



مساله راه‌های ارتباطی استان خوزستان بویژه شهرستان ایذه را یکی از موارد با اولویت بالا و مورد توجه دولت سیزدهم عنوان کرد و افزود: در این دور از سفرهای استانی، حتما درباره طرح‌های با اولویت بالای استان خوزستان، اقدام خواهد شد.

رئیس‌ی در بخش دیگری از سخنانش ازدواج، اشتغال و مسکن را ۳ اولویت محوری دولت سیزدهم بیان کرد و گفت: مساله وام ازدواج و اعتبارات دولتی، اشتغال و همچنین مسکن در شهرهایی که اراضی آماده برای احداث مسکن وجود دارد، حتما در دستور کار استاندار، فرماندار و مدیران استان خوزستان خواهد بود. رئیس‌جمهور، آداب، سنت و رسوم لرهای بختیاری را ارزشمند دانست و با تأکید بر لزوم صیانت از سرمایه فرهنگی ایل بختیاری، خاطر‌نشان کرد: آداب و رسوم ارزشمند شما، همواره با اعتقادات دینی، ملی و فرهنگی گره خورده است و باید برای حفظ آن تلاش کرد و در کنار مشکلات اقتصادی، مسائل فرهنگی هم مورد توجه مسئولان دولت سیزدهم قرار گیرد. وی با بیان اینکه آمدن من به این منطقه شعاری و نمادین نیست و همراه با کار و تلاش و رفع مشکلات از منطقه است، تأکید کرد: حتماً احداث مرکز درمانی مناسب برای منطقه ایذه ضرورت دارد و آنچه شما خواستید در دستور کار دولت سیزدهم قرار می‌گیرد.

رئیس‌جمهور در بخش پایانی سخنانش با بیان اینکه ادارات دولتی باید نهاد نماد و نموده‌گره‌شایی از مردم باشند، تصریح کرد: مبدا بدشتم روابط ناسالم اداری، جلوی خدمت‌رسانی به مردم را گرفته است، مبدا بدشتم رشوه، فساد و رابطه ناسالم در یک اداره رخنه کرده است و مردم باید احساس کنند ادارات و سازمان‌ها در تمام کشور و منطقه گره‌گشای آنها هستند.

با اولویت بالای دولت سیزدهم است و حتماً انتقال آب از این سد تسریع و موانع این طرح، با حضور وزیر نیرو و سایر وزرا، در این سفر برطرف خواهد شد. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به مساله مهم اشتغال جوانان شهرستان ایذه و نگرانی خانواده‌ها در این باره گفت: علاوه بر موضوع فعال شدن دامداری در این خطه که سالیان دراز، جزو محورهای مهم اشتغال‌زایی در این منطقه بوده، وضعیت کشاورزی نیز برای اشتغال تقویت خواهد شد. رئیس‌ی بیان کرد: همچنین طرح فولاد ورقهای، با سرمایه‌گذاری ایمیدرو، فولاد اهواز و چند شرکت بزرگ در منطقه ایذه راه‌اندازی خواهد شد و وزیر صمت، سایر وزرا و استاندار خوزستان هم تلاش کنند صنایع مهم با سرمایه‌گذاری ایمیدرو سریع‌ا فعال شود.

رئیس‌جمهور با اشاره به علاقه جوانان و مردم ایذه و منطقه ایل بختیاری به ورزش بویژه کشتی تصریح کرد: یک سالن مناسب کشتی برای جوانان و همچنین یک سالن چندمنظوره برای بانوان که بتوانند در یک فضای مناسب ورزش کنند، احداث خواهد شد. وی همچنین با اشاره به اعلام آمدگی ۲۰۰ نفر از جوانان ایذه برای احداث گلخانه گفت: اعتبارات این بخش تخصیص داده خواهد شد تا با همت شما، کارهای بزرگ کشاورزی در استان خوزستان رقم بخورد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر فعال شدن اقتصاد گردشگری در منطقه ایذه تصریح کرد: شهرستان ایذه، منطقه‌ای باستانی، تاریخی و گردشگری است و دولت به سرمایه‌گذاران و کارآفرینان برای فعال شدن گردشگری در این منطقه کمک خواهد کرد. رئیس‌ی گفت: طبیعت زیبای منطقه ایذه می‌تواند مورد توجه گردشگران داخلی و خارجی قرار گیرد و لذا فعال شدن اقتصاد گردشگری منطقه، حتماً دنبال خواهد شد. وی

می‌زند. وی خاطر‌نشان کرد: لرها و بختیاری‌های عزیز حقیقتاً در دفاع مقدس، سلحشوری، غیرتمندی، مقاومت و رشادت از خودشان نشان دادند. رئیس‌ی با اشاره به جمله امام خمینی(ره) مبنی بر اینکه عشایر، ذخایر انقلاب اسلامی هستند، تصریح کرد: تاریخ ایل بختیاری همچنین تاریخ کشور، گواه بر جمله رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره عشایر است که آنها را «جواهر» نامیدند و این ذخایر ارزشمند انسانی، همواره پشتوانه انقلاب اسلامی بوده‌اند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه لرها و بختیاری‌ها در عرصه‌های مختلف، دستان را امیدوار کردند و دشمنان را ناکام گذاشتند، تأکید کرد: در ایذه شاهد بودیم که در مقاطع مختلفی، دشمن قصد توطئه، فتنه‌گری و اختلاف‌افکنی داشت اما مردم هوشیار، بصیر ولایی و دوستدار انقلاب اسلامی، حقیقتاً دشمنان را ناکام گذاشتند.

رئیس‌ی در بخش دیگری از سخنان خود در اجتماع پرشور مردم شهرستان ایذه با بیان اینکه جوانان این مرز و بوم، سرمایه‌های بزرگ کشور، منطقه و امیدهای آینده هستند، گفت: مردم پرتلاش این منطقه، همچنان که در دفاع مقدس نقش‌آفرین بودند، پشتوانه عظیم انقلاب شوک‌همنان اسلامی محسوب می‌شوند. رئیس‌جمهور با قدرتی از جانفشانی اقوام لر ایل بهمنی و چهارلنگ و رشادت‌های آنها در دفاع مقدس، همچنین دفاع از حرم بیان کرد: همه مردم به مرزبانی و وفاداری شما مدیون هستند.

### حضور در خوزستان نمادین نیست

رئیس‌ی در ادامه، رسیدگی به وضعیت آب شرب و کشاورزی شهرستان ایذه را از اولویت‌های استان برشمرد و تصریح کرد: انتقال آب از سد کارون ۳ به ایذه، باغملک و رامهرمز، برنامه

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری نسبت به رواج ستیزه‌گری‌های دشمن‌پسند از سوی برخی منتخبان مجلس شورای اسلامی تذکر دادند

## پرهیز از اختلاف‌افکنی

مجلس جدید مراقبت کنند و نگذارند شیرینی تشکیل مجلس در کام مردم و فضای سیاسی با طراوت کشور تلخ شود، ضمن اینکه اگر مجلس دچار دعوا و ستیزه و مقابله و جبهه‌بندی‌های گوناگون شود، از کار اصلی خود باز می‌ماند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به توصیه‌های مکرر امیرالمؤمنین علیه‌السلام به فرمانداران‌شان در خصوص رعایت تقوای الهی، یکی از ضرورت‌های قطعی برای مسؤولان و دست‌اندرکاران جمهوری اسلامی را شرع و پایبندی آنها به مراقبت از حلال و حرام و اجتناب از دروغ و غیبت و تهمت خواندند و افزودند: همچنان‌که در امور شخصی موظف به رعایت تقوا هستیم، در محیط سیاسی و کاری هم باید با رعایت تقوا، از محرمات اجتناب کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته در کارها و امور سیاسی، اختلاف سلاقی و دست‌بندی‌های سیاسی وجود دارد که مانعی ندارد اما همه باید با تقوا پیشه کردن، زمینه جلب رحمت و برکت الهی را فراهم کنند.

رهبر انقلاب همچنین با گرامی‌داشت یاد اعضای فقید مجلس خبرگان بویژه مرحوم آیت‌الله امامی‌کاشانی، ماه شعبان را ماه بشارت‌ها و شادی‌ها و ماه تطهیر و آماده کردن دل‌ها با استغفار و دعا و مناجات برای ورود به ماه مبارک رمضان خواندند و غفران الهی در روزهای باقیمانده از این ماه را مسألت کردند.

در ابتدای این دیدار، آیت‌الله جنتی، رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به برگزاری اجلاس‌ه اخیر، به بیان برخی دغدغه‌های مطرح شده از سوی اعضای این مجلس پرداخت.

همچنین آیت‌الله حسینی‌بوشهری، عضو‌هیات‌رئیس‌ه مجلس خبرگان با بیان گزارشی از آخرین اجلاس‌ه دوره پنجم مجلس خبرگان و محورهای نطق‌های اعضا، گفت: دیدار چند ساعته و طرح مسألت با رئیس‌جمهور، بررسی مسألت اقتصادی با دعوت از وزیر اقتصاد و همچنین گزارش تحولات منطقه از زبان فرمانده نیروی قدس سپاه از دیگر برنامه‌های این اجلاس‌ه بود.

رهبر انقلاب اسلامی در تبیین اصول ثابت و غیرقابل تغییر جمهوری اسلامی خاطر‌نشان کردند: اصول ثابت همچون اقامه عدل، مبارزه با فساد و ارتقای سطح معرفت و عمل اسلامی در جامعه، در قانون اساسی، بیانات امام بزرگوار و معارف اسلامی وجود دارد که اعضای خبرگان در انتخاب رهبری باید با ملاحظه و رعایت این اصول ثابت، عمل کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش سوم سخنان‌شان با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی، روی کار آمدن هر مجلس جدید را شیرین و همراه با رویش امیدهای تازه و چشم‌اندازهای جدید برای کشور دانستند و گفتند: حضور نمایندگان جدید در کنار نمایندگان ادوار قبل که ترکیبی از نوآوری و تجربه است، سرمایه‌های بارز و خونی تازه در رگ‌های مجموعه سیاسی است.

ایشان در تذکری مهم، سخنان اختلاف‌انگیز، دعوا راه انداختن‌ها و ستیزه‌گری‌های دشمن‌پسند را موجب تلخ شدن شیرینی تشکیل مجلس جدید خواندند و گفتند: منتخبان

پرچمدار و پیشگام و پیشقدم در مقابله با استکبار باشد، گفتند: پرچم مبارزه با استکبار را باید هر روز گسترده‌تر و برافراشته‌تر کنیم و در هیچ دوره‌ای اجازه ندهیم این پرچم از جمهوری اسلامی گرفته شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین تبیین منطق جمهوری اسلامی در ایستادگی و مقابله با مستکبران برای نسل‌های جدید را وظیفه‌های مهم برشمرند و خاطر‌نشان کردند: خوشبختانه در طول بیش از ۴ دهه از عمر جمهوری اسلامی، در نشان دادن چهره و جبهه و جهت‌گیری مبارزه با استکبار به جهانیان موفق بوده‌ایم.

ایشان در بخش دیگری از بیانات‌شان، وظیفه مجلس خبرگان یعنی تعیین رهبری و مراقبت از حفظ صلاحیت‌های او را مهم‌ترین وظیفه مدیریتی در جمهوری اسلامی دانستند و افزودند: اعضای مجلس خبرگان باید مراقبت کنند که در انتخاب‌های‌شان اصول ثابت جمهوری اسلامی مورد غفلت قرار نگیرد.